
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/306/2022 

RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania Nagrody Sportowej Gminy Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2022 r., poz. 559 i 583) oraz art. 31 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku 

o sporcie (Dz.U. z 2020 r. poz. 1133 i z 2021 r. poz. 2054 i 2142) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Nagrodę Sportową Gminy Świdnica mającą charakter nagrody pieniężnej, przyznawaną 

za szczególne osiągnięcia w dziedzinie sportu i kultury fizycznej i ich upowszechniania. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) radzie – rozumie się przez to Radę Gminy Świdnica, 

2) komisji – rozumie się przez to Komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu 

i Rekreacji Rady Gminy Świdnica, 

3) gminie – rozumie się przez to Gminę Świdnica, 

4) wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Świdnica, 

5) nagrodach – rozumie się przez to Nagrodę Sportową Gminy Świdnica, 

6) wniosku – rozumie się przez to wniosek o przyznanie Nagrody Sportowej Gminy Świdnica. 

Rozdział 2. 

Zasady przyznawania nagród sportowych 

§ 3. Nagrody mogą być przyznane za działalność sportową i wyniki osiągnięte w sporcie, które miały 

istotny wpływ na rozwój kultury fizycznej w gminie i przyczyniły się do wysokiej pozycji gminy w rankingach 

sportowych: 

1) zawodnikom osiągającym wybitne wyniki sportowe w roku poprzedzającym złożenie wniosku, przez co 

rozumie się wyniki osiągnięte podczas zawodów sportowych na szczeblu regionalnym, krajowym  

i międzynarodowym, 

2) trenerom – za osiągnięcie przez zawodników trenowanych przez tego trenera wybitnych wyników we 

współzawodnictwie sportowym opisanych w pkt 1. 

§ 4. Nagroda może być przyznawana zarówno osobom zamieszkałym w Gminie Świdnica, jak i innym, 

których działalność w dziedzinie sportu wniosła istotny wkład w rozwój kultury fizycznej w Gminie Świdnica. 

§ 5. Ustala się wysokość nagród: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 1 czerwca 2022 r.

Poz. 1195



1) za wybitne osiągnięcia sportowe: 

a) na szczeblu międzynarodowym – 1.500 zł, 

b) na szczeblu krajowym – 1.000 zł, 

c) na szczeblu regionalnym – 500 zł, 

2) za osiągnięcia trenera, który przyczyni się do osiągnięcia przez zawodnika wysokiego wyniku sportowego 

– 1.000 zł. 

Rozdział 3. 

Tryb przyznawania nagród sportowych 

§ 6. Uprawnionym do przyznania nagrody jest wójt z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) klubów lub związków sportowych, 

2) stowarzyszeń, 

3) placówek oświatowych, 

4) grup nieformalnych, 

5) mieszkańców. 

§ 7. Wnioski o przyznanie nagród składa się w Urzędzie Gminy w Świdnicy do dnia 30 kwietnia każdego 

roku. 

§ 8. Wnioski o przyznanie nagród zawierają: 

1) dane osobowe kandydata (imię, nazwisko, datę i miejsce urodzenia, adres zamieszkania), 

2) informację o dotychczasowej działalności kandydata oraz szczegółowe uzasadnienie wniosku zawierające 

informację o wyróżniających dokonaniach sportowych i/lub szkoleniowych, 

3) wnioski muszą być uzupełnione dokumentacją faktograficzną, 

4) wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych oraz podanie do publicznej wiadomości faktu 

przyznania nagrody. 

§ 9. Wnioski złożone po terminie określonym w § 7 lub niezawierające danych określonych w § 8 pozostają 

bez rozpatrzenia.  

§ 10. Wnioski o przyznanie nagrody rozpatruje i opiniuje Komisja Oświaty Kultury, Zdrowia i Spraw 

Społecznych, Sportu i Rekreacji Rady Gminy Świdnica. 

§ 11. 1. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje wójt w formie zarządzenia wybierając spośród wniosków 

pozytywnie zaopiniowanych przez komisję. 

2. Oficjalne wręczanie nagród odbywać się będzie w terminie wyznaczonym przez wójta. 

3. Przyznanie nagrody potwierdza się dyplomem. 

§ 12. Wójt Gminy Świdnica może pozbawić zawodnika lub trenera nagrody w sytuacji gdy: 

1) została podjęta prawomocna decyzja o pozbawieniu wyniku sportowego, który był podstawą jej 

przyznania, 

2) informacje zawarte we wniosku, w którego wyniku nagroda została przyznana okażą się nieprawdziwe. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Traci moc uchwała Rady Gminy Świdnica nr XIII/97/2019 z dnia 20 listopada 2019 r. w sprawie 

ustanowienia i zasad przyznawania Nagrody Sportowej Gminy Świdnica. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1195



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Marczewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1195


		2022-06-01T13:46:36+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




